



**ANEXO DE CONTRATO NO. LS/110C80801/004/2013, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DIVERSOS MATERIALES EN LA ESTACIÓN TRANSMISORA DE RADIOTELEVISIÓN DE VERACRUZ , UBICADA EN LAS LAJAS MUNICIPIO DE LAS VIGAS DE RAMIREZ, VER.**

| PARTIDA | DESCRIPCION   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE    |
|---------|---|------------------|----------|-----------------|------------|
| 1       | SERVICIO DE CONFORMACIÓN DE PLATAFORMAS, Y ADECUACION DE LAS MISMAS .   | PAQUETE          | 1        | 163,750.00      | 163,750.00 |
| 2       | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PINTURA A PUERTAS, LIJADO Y PINTURA COLOR CHOCOLATE  | PIEZA            | 14       | 1,610.00        | 22,540.00  |
| 3       | SERVICIO DE TAPEADO DE CUARTO DE TX DE RADIO METÁLICO QUE INCLUYE: ARMADO CON PTR Y LÁMINA  | PAQUETE          | 1        | 38,500.00       | 38,500.00  |
| 4       | SERVICIO DE DEMOLICIÓN DE MURO DE MAMPOSTERÍA QUE INCLUYE: LA DEMOLICIÓN, TRANSPORTE Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE ESCOMBRO.  | PAQUETE          | 1        | 8,750.00        | 8,750.00   |
| 5       | SERVICIO DE DESMONTAJE Y DESMANTELAMIENTO DE CUBIERTA METÁLICA EXISTENTE DE LÁMINA METÁLICA ACANALADA, ASÍ COMO DE SU ESTRUCTURA EN ACERO Y DESMONTAJE DE PLACAS DE PLAFÓN.   | PAQUETE          | 1        | 49,250.00       | 49,250.00  |
| 6       | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REFUERZO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METÁLICA A DOS AGUAS, SOBRE ESTRUCTURA ACTUAL CON CANALES Y MON TENES, ASÍ COMO PAPPLICATION DE PINTURA.  | PAQUETE          | 1        | 572,500.00      | 572,500.00 |
| 7       | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMINA TIPO LOSA ACERO CALIBRE 20  | PAQUETE          | 1        | 428,750.00      | 428,750.00 |
| 8       | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SELLADO EN JUNTAS DE LÁMINA  | M2               | 1        | 17,500.00       | 17,500.00  |
| 9       | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLAFÓN RADAR 61 X 61 CM  | M2               | 29       | 1,820.00        | 52,780.00  |
| 10      | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AJUSTE Y DIVISIONES EN CANCELERÍA EN ALUMINIO BLANCO Y CRISTAL DE 6 MM   | PAQUETE          | 1        | 136,250.00      | 136,250.00 |
| 11      | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE .9 X 2.1 M CON MARCO DE ALUMINIO NATURAL.  | PIEZA            | 2        | 18,750.00       | 37,500.00  |
| 12      | SERVICIO DE DISEÑO E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE RED DE CAPTACIÓN DE AGUAS PLUVIALES DE CUBIERTA, QUE INCLUYE, SISTEMA DE TUBERÍA, CANALETAS Y FILTROS VARIOS, CISTERNA ROTOPLAS CIS-5,000, ASÍ COMO FILTROS DE SEDIMENTOS GRANDES Y PEQUEÑOS, Y FILTROS DE GRAVEDAD. | PAQUETE          | 1        | 171,880.00      | 171,880.00 |
| 13      | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CLIMA TIPO MINISPLIT 12,000 BTU'S  | PIEZA            | 2        | 31,500.00       | 63,000.00  |
| 14      | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MUEBLES PARA BAÑO QUE INCLUYE: 2 TAZAS DE UNA PIEZA, 2 LAVABOS CON LLAVE Y 2 REGALERAS ELÉCTRICAS.   | PAQUETE          | 1        | 196,850.00      | 196,850.00 |
| 15      | SERVICIO DE AJUSTE, CÁLCULO, BALANCEO, DISEÑO Y DISTRIBUCIÓN DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS CORRESPONDIENTES A BAJA TENSIÓN, QUE INCLUYEN MOVIMIENTO DE TABLERO GENERAL DE DISTRIBUCIÓN, INTERRUPTOR Y TABLERO GENERAL, CENTRO DE CARGA PARA ÁREA DE MONITOREO,            | PAQUETE          | 1        | 612,500.00      | 612,500.00 |
| 16      | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASILLO DE ENTRADA EN PIEDRA CUADRADA 20 X 20 CM.  | PAQUETE          | 1        | 292,500.00      | 292,500.00 |
| 17      | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TRES APAGADORES DE TIPO ESCALERA Y CONVENCIONAL CON CHALUPA TIPO INDUSTRIAL UTILIZANDO TUBERÍA GALVANIZADA DE 3/4"   | PAQUETE          | 1        | 26,250.00       | 26,250.00  |
| 18      | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CAPA IMPERMEABLE 5 AÑOS DE SOLUCIÓN INCOLORA DE RESINA DE SILICÓN POLÍMERO.  | M2               | 130      | 300.00          | 39,000.00  |



**ANEXO DE CONTRATO NO. LS/110C80801/004/2013, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DIVERSOS MATERIALES EN LA ESTACIÓN TRANSMISORA DE RADIODIFUSIÓN DE VERACRUZ, UBICADA EN LAS LAJAS MUNICIPIO DE LAS VIGAS DE RAMIREZ, VER.**

| PARTIDA | DESCRIPCION   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE             |
|---------|---|------------------|----------|-----------------|---------------------|
| 19      | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PINTURA VINÍLICA VINIMEX A DOS MANOS.  | M2               | 1,167    | 130.00          | 151,710.00          |
| 20      | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA EN LAMINA DE ACERO BLANCA EMPOTRADA DE LUZ DIRECTA FLUOROSCENTE, INCLUYE INSTALACIÓN EN PLAFÓN RADAR DE 61 X 61 CM.                      | PIEZA            | 30       | 5,620.00        | 168,600.00          |
| 21      | SERVICIO Y ACONDICIONAMIENTO EN AREA DE SUBESTACION.  | PAQUETE          | 1        | 5,460.00        | 5,460.00            |
| 22      | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAMBRIN DE TABLARROCA DE 9 CM DE ESPESOR CON PLACAS DE TABLARROCA Y ESTRUCTURA GALVANIZADA PERIFÉRICA  | M2               | 147      | 610.00          | 89,670.00           |
| 23      | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLANCHA DE CONCRETO JUNTO A NAVE DE ESTACIONAMIENTO Y BARANDAL EN ACERO.   | PAQUETE          | 1        | 158,700.00      | 158,700.00          |
| 24      | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CUBIERTA, Y MUROS PARA ÁREA DE CONTENEDOR DE BASURA Y ÁREA DE ESTACIONAMIENTO A MOTOS.   | PAQUETE          | 1        | 17,800.00       | 17,800.00           |
| 25      | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASILLO TIPO BANQUETA CON DOS ESCALONES MÁXIMO Y UN ANCHO DE 1.20 M, ACABADO EN PIEDRA 20 X 20 EXISTENTE, Y CONCRETO MARTELINADO ANTIDERRAPANTE. | PAQUETE          | 1        | 40,000.00       | 40,000.00           |
| 26      | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RAMPA DE ACCESO A CORTINA, ACABADO ESCOBILLADO ANTIDERRAPANTE, CON APLICACIÓN DE LOGOTIPO EN PIEDRA Y ARMADO CON MALLA METÁLICA.                 | PAQUETE          | 1        | 45,000.00       | 45,000.00           |
| 27      | SERVICIO Y COLOCACIÓN DE PINTURA EN PISO DE SEÑALES DE ESTACIONAMIENTO DE ÁREA PERIMETRAL DEL EDIFICIO, HASTA EL LOBBY.   | PAQUETE          | 1        | 15,000.00       | 15,000.00           |
| 28      | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANAS CON MARCO DE ALUMINIO DE 3" EN COLOR BLANCO CON CRISTAL DE 6 MM. CON FIJOS Y CORREDIZOS Y DIFERENTES MEDIDAS.                           | PAQUETE          | 1        | 94,000.00       | 94,000.00           |
| 29      | SERVICIO DE TRABAJOS DE JARDINERÍA GENERAL, QUE INCLUYE, NIVELACIÓN Y TRAZOS, ASÍ COMO ZAMPEADO DE TALUDES Y PENDIENTES, PASILLO EN GRAVA.                                  | PAQUETE          | 1        | 5,510.00        | 5,510.00            |
| 30      | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CUARTO EN ESTRUCTURA METÁLICA PTR Y PAREDES EN TABLARROCA, CON 2 PUERTAS LATERALES Y REFUERZO EN CUBIERTA.                                       | PAQUETE          | 1        | 59,560.00       | 59,560.00           |
| 31      | SERVICIO DE BALANCEO Y DISTRIBUCION DE CARGAS ELECTRICAS, DIVIDIDO EN ILUMINACION Y ALIMENTACION DE RED DE CONTACTOS TIPO INDUSTRIAL.                                       | PAQUETE          | 1        | 183,000.00      | 183,000.00          |
|         |   |                  |          | <b>SUBTOTAL</b> | <b>3,964,060.00</b> |
|         |   |                  |          | IVA             | <b>634,249.60</b>   |
|         |   |                  |          | <b>TOTAL</b>    | <b>4,598,309.60</b> |